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هجوم راننده یک تاکسی به سمت جمعیتی از 
هواداران فوتبال جام‌جهانی در مرکز شهر مسکو، 
پایتخت روسیه 8 زخمی بر جای گذاشت. این 
حادثه عصر شنبه روی داد و در میان زخمی‌ها 
دو تبعه مکزیکی که هردو زن هستند نیز دیده 
می‌شوند. هیچ‌کس در این حادثه جان خود را از 
دست نداده است. به گزارش رسانه‌های روسیه، 
حال هیچ‌کدام از زخمی‌ها نیز وخیم نیست. به 
گفته پلیس، علت وقوع این حادثه احتمالا آن 
 بوده که راننده تاکسی کنترل خودرو را از دست

 داده است. پلیس راننده را که گفته می‌شود 
گواهینامه رانندگی از کشور قرقیزستان داشته، 
بازداشت کرده است. وی مدعی است که هجوم 

خودرویش به سوی عابران عمدی نبوده است.
با این حال، گاردین گزارش داده که تصاویر 
ویدیویی حاکی از آن است که این حادثه 
ممکن است عمدی باشد. این اتفاق در فاصله 

یک‌کیلومتری کاخ کرملین به وقوع پیوسته است.
راننده تاکسی زردرنگ در خیابان ایلینکا به سمت 
جمعیت مردم در پیاده‌رو رفته و چندنفر را زخمی 
کرده است. گرچه پلیس روسیه گفته که هیچ 
نشانه‌ای از تروریستی‌بودن این حادثه وجود ندارد، 

اما پلیس در آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه 
حمله احتمالی قرار گرفته تا بتواند از ده‌ها ‌هزار 
مسافر خارجی که برای بازی‌های جام‌جهانی به 
مدت یک‌ماه در این کشور حضور دارند، محافظت 
کند. راننده این تاکسی، پس از این حادثه تلاش 
کرد که از صحنه فرار کند. او به سمت یک خیابان 
شلوغ فرار کرد، اما مردم، او را گرفتند و سپس، 

پلیس او را بازداشت کرد.
مقامات روسی این اتفاق را یک حادثه نامیده‌اند. 
سرگئی سوبیانین، شهردار مسکو در پیامی 
توییتری نوشته است که راننده، »کنترل ماشینش 
را از دست داده بود.« پلیس گفته است که آنها چند 
تخلف رانندگی به راننده وارد کرده‌اند، اما اتهام 

دیگری فعلا متوجه او نیست.

برخورد تاکسی با عابران پیاده در خیابان‌های مسکو 

که
این

و 

 
هنر در آتش

روزنامه هرالد در صفحه نخست خود عکسی 
از آتش‌سوزی یک مدرسه هنر در گلاسکو 
اسکاتلند چاپ کرده است. این مدرسه روز 
گذشته در یک آتش‌سوزی به‌ طور کامل سوخت 
و تمامی آثار هنری آن نیز در آتش خاکستر 
شد. این مدرسه دومین مدرسه هنر بزرگ در 

اسکاتلند است. 

پناهجویان بی‌پناه
هفته‌نامه اشپیگل چاپ آلمان در صفحه نخست خود 
با چاپ طرحی گرافیکی از پناهجویانی که سوار بر قایق 
در دریا سرگردان هستند و گرفتار طوفان شده‌اند، به 
ماجرای امتناع ایتالیا از پذیرش 600 پناهجو سوار بر 
قایق پرداخته است. این پناهجویان سرانجام پس 
از امتناع ایتالیا از پذیرش با طی‌کردن ‌4هزار مایل به 

اسپانیا رفتند. 

ایمان داشته باش
روزنامه سان اسپورت چاپ انگلیس به موضوع 
بازی‌های تیم‌ملی انگلیس در جام‌جهانی پرداخته است. 
عکس یک این روزنامه متعلق به هری کین، کاپیتان 
تیم‌ملی انگلیس است که آلن شیرر خطاب به او گفته 
است: »حالا که گرت ساوتگیت به تو اعتماد کرده و تو 
را به‌عنوان کاپیتان انتخاب کرده، سعی کن جواب این 

اعتماد را به خوبی بدهی.« 

ک
وس

 کی

 کمتر از دو هفته بعد از مرگ یک نهنگ خلبان در تایلند
 به وسیله هشتاد کیسه پلاستیک درون شکمش، 
سه کمپانی بزرگ به نام‌های کمپانی پارک‌های آبی 
SeaWorld، Ikea و کمپانی کشتی‌های تفریحی 
Royal Caribbean وعده داده‌اند تا کیسه و نی‌های 

پلاستیکی را جمع‌آوری کنند. 
این سه کمپانی معروف به همراه کسب‌وکارها، 
دولت‌ها و خیلی‌های دیگر در دنیا کمپینی راه انداخته‌اند 
تا هشت‌میلیون متریک تن معادل ‌8میلیارد کیلوگرم 
پلاستیک که سالانه اقیانوس‌ها را آلوده می‌کنند را کاهش 
دهند. براساس گزارش موسسه آلن مک‌آرتور در ‌سال 2016 
»در هر دقیقه یک ماشین جمع‌آوری زباله وارد اقیانوس 

می‌شود«. 
پیوستن شرکت‌های بزرگ به این کمپین نشان می‌دهد که 
این جنبش نوپا برای ممنوعیت استفاده از نی‌های پلاستیکی 
که از خشم برآمده از تأثیر پلاستیک بر محیط‌زیست و 

حیوانات نشأت می‌گیرد، همچنان فعال است. 
برگزارکنندگان این جنبش حتی از سازمان‌ها و چهره‌های 
سرشناس مانند سازمان جوانان دختران، تام بریدی، بازیکن 
 New England خط حمله تیم فوتبال آمریکایی
patriots و حتی نارندرا مودی، نخست‌وزیر هندوستان 
برای رسیدن به هدف‌شان استفاده خواهند کرد. مودی در 
روز جهانی محیط‌زیست اعلام کرد که دولتش قصد دارد تا‌ 
سال 2022 پلاستیک‌های یک‌بار مصرف را حذف کند. او 
می‌گوید: »بیایید کنار هم آلودگی پلاستیک را از بین ببریم و 

این دنیا را به جای بهتری برای زندگی تبدیل کنیم.« 
کمپانی سرگرمی SeaWorld اعلام کرد که دوازده 
پارک آن »تمام نی‌ها و کیسه‌های پلاستیکی یک‌بار مصرف« 
را حذف کرده است. در بیانیه‌ای، جان رایلی، مدیر اجرایی 
موقت این کمپانی این اقدام را »عهدنامه‌ای در عملیات‌هایمان 
برای محافظت از محیط‌زیست، اقیانوس و حیوانات است... که 
در حال حاضر بوسیله میزان بی‌سابقه‌ای از آلودگی پلاستیک 

تهدید  می‌شوند.« 
در همان روز کمپانی Royal Caribbean اعلام 
کرد که 50 کشتی آن »در ‌سال 2019 بدون نی پلاستیکی 

خواهند بود.« 
تمام فروشگاه‌های Ikea هم قصد دارد تا ‌سال 2020 
دیگر هیچ‌گونه کیسه یا نی پلاستیکی عرضه نکند که به 
جنبش 10ساله »مردم و کره زمین مثبت« برسد. لنا پریپ-

کواک، مدیر پایداری این مجموعه می‌گوید که همان‌طور 
که به جلو پیش می‌رویم،‌ Ikea »تمام محصولاتش را از نو 
طراحی می‌کند تا بتوان آنها را دوباره استفاده کرد، دست به 
دست چرخاند، تعمیر کرد، برای هدف دیگری استفاده و یا 
بازیافت کرد.« این شرکت همچنین قصد دارد تا محصولات 
کم‌هزینه‌ای را که با انرژی خورشیدی کار می‌کنند، به بازار 
عرضه کند و در کافه‌های داخل فروشگاه‌ها غذاهای گیاهی 

ارایه دهد. 
در اول جولای امسال، سیاتل بزرگترین شهر آمریکاست 
که تمام قاشق و چنگال‌ و نی‌های پلاستیکی را از رستوران‌ها 
جمع‌آوری می‌کند. در حالی‌ که مجمع عمومی کالیفرنیا در 
حال بررسی قانونی است تا تمام کیسه‌ها و نی‌های پلاستیکی 

را در تمام ایالت‌ها ممنوع کند. 
ترزا می، نخست‌وزیر انگلستان هم اعلام کرده که دولتش 
استفاده از نی، همزن و ساقه پلاستیکی گوش‌پاک‌کن‌ها را 
در تمام انگلستان ممنوع خواهد کرد. کمیسیون اروپا هم 
در حال وضع قوانینی است که استفاده از 10نوع پلاستیک 

یک‌بار مصرف را در سراسر اتحادیه اروپا ممنوع خواهد کرد. 
اروپا در زمینه تلاش‌ها برای نگهداری و پایداری 
محیط‌زیست قوی‌تر از آمریکا عمل کرده است. کمپانی قهوه 
و کافی‌شاپ‌های استارباکس هم قبول کرده تا تمام قاشق، 
چنگال‌ها و نی‌های پلاستیکی را حذف کند. استارباکس 
حتی پیشنهاد داده به هر کس یا گروهی که بتواند ایده‌ اجرایی 
 برای لیوان‌های سازگار با محیط‌زیست بدهد، ‌10میلیون

 جایزه می‌دهد. 

 مرگ نهنگ خلبان 
آتش جنگ با پلاستیک را شعله ور کرد
 در هر دقیقه یک ماشین جمع‌آوری زباله وارد اقیانوس می‌شود

  راز نژادپرستی انیشتین 
از خلال خاطراتش

انتشار خاطرات خصوصی آلبرت انیشتین که 
جزییات سفرش به آسیا در دهه ۱۹۲۰ را به تصویر 
می‌کشد، نشان‌دهنده رفتار نژادپرستانه فیزیکدان و 
اسطوره انسان‌دوستی نسبت به مردمی است که در 

سفر با آنها ملاقات می‌کند، علی‌الخصوص در چین.
این خاطرات که بین اکتبر ۱۹۲۲ و مارس ۱۹۲۳ 
نوشته شده نشان می‌دهد که این دانشمند غرق در 
سفر، علم، فلسفه و هنر بوده است. مردی که یک‌بار 
نژادپرستی را »بیماری مردم سفیدپوست« توصیف 
کرد، در چین مردم را سختکوش، کثیف و احمق 

توصیف کرد.
او نوشته است: »چینی‌ها موقع غذا خوردن روی 
صندلی نمی‌نشینند، بلکه مثل اروپایی‌ها وقتی در 
جنگل خودشان را تخلیه می‌کنند، چمباتمه می‌زنند 
و تمام اینها به آرامی و موقرانه اتفاق می‌افتد. حتی 

بچه‌ها بی‌روح‌اند و کُند ذهن به‌نظر می‌رسند.« 
بعد از نوشته‌های اولیه درباره »وفور فرزند« و 
»باروری« چینی‌ها، می‌نویسد: »جای تاسف است اگر 

این چینی‌ها به جای بقیه نژادها بنشینند.«
زیو روزنکرنز، ویراستار ارشد و دستیار سرپرست 
پروژه اوراق انیشتین در انستیتو تکنولوژی 
کالیفرنیا گفت: »فکر می‌کنم بسیاری از اظهار نظرها 
به‌نظر بسیار ناخوشایند می‌آید، علی‌الخصوص آن 
چیزهایی که درباره چینی‌ها می‌گوید. آنها به‌نوعی 
در تضاد با وجهه عمومی از یک نماد برجسته 
انسان‌دوست هستند. فکر می‌کنم خواندن آنها و 
تضاد با اظهارات علنی او کاملا شوکه‌کننده است. 
حرف‌هایی غافلگیرکننده که او قصد نداشته 
عموم مردم بدانند. روزنکرنز »خاطرات سفر آلبرت 
انیشتین« را ویرایش و ترجمه کرده که به‌تازگی 
برای نخستین‌بار به‌عنوان یک کتاب مستقل توسط 
انتشارات دانشگاه پرینستون منتشر شده است. این 
خاطرات در گذشته تنها به آلمانی و به‌عنوان بخشی 
از یک مجموعه ۱۵جلدی انتشار یافته بود. سخنگوی 
دانشگاه پرینستون گفت: »این نخستین‌بار است 
که خاطرات سفر انیشتین برای هر کسی که محقق 
جدی انیشتین هم نیست در دسترس خواهد بود.« 
از عبارت‌های دیگر در این خاطره‌ها این‌طور تصور 
می‌شود که زمانی که او و همسرش درحال سفر در 
آسیا، اسپانیا و فلسطین بودند، انیشتین آنها را برای 

دخترخوانده خود در برلین نوشته است.
برداشت انیشتین از ژاپنی‌هایی که ملاقات کرد، در 
مقابل، مثبت‌تر بود: »ژاپنی‌‌ها غیر متظاهر، محترم و 

بسیار خوشایند هستند. «

چهره

به‌طور متوسط هر 
آمریکایی در طول ‌سال 
بین 8 تا 10 لیتر الکل 
مصرف می‌کند. میزان 

مصرف در اروپای 
شرقی البته به مراتب 
بالاتر است و هر تبعه 

کشورهای اروپایی شرقی 
به‌طور متوسط بین 11 

تا 14 لیتر الکل در‌ سال 
مصرف می‌کند. 

میزان دی اکسید کربن 
که سالانه در سراسر جهان 
منتشر می‌شود ‌140میلیون 
تن است. انتشار دی اکسید 

کربن در قاره آمریکا و اروپا 
روی به کاهش گذاشته 

درحالی‌که آمار آفریقا و آسیا 
درحال افزایش است. 

در‌ سال 2016 
یک‌میلیارد و ‌200میلیون 
سفر توریستی در سراسر 
جهان انجام شده است. 
صنعت توریسم یکی از 

پردرآمدترین صنایع 
نوظهور در جهان است. 

احزاب سیاسی در سراسر 
جهان به میزان ‌65درصد 

بیشتر از نهادهای دیگر 
در معرض انواع فسادهای 

 سیاسی و اقتصادی 
قرار دارند. نیروی پلیس 

با ‌45درصد احتمال بیشتر 
در رده دوم قرار دارد. 

بخش خدمات عمومی و 
بخش خصوصی در اقتصاد 

نیز در رده‌های سوم و 
چهارم قرار دارند. 

8 تا 10

140,000,000

1,200,000,000

65 %

عکس خ�باعداد روز

یک زن با دسته‌گلی در دست، در نخستین سالگرد آتش‌سوزی برج گرنفل لندن، به 
کشته‌شدگان این حادثه، ادای احترام می‌کند. این آتش‌سوزی در یک برج مسکونی 
بزرگ در غرب لندن در ۱ بامداد ۱۴ ژوئن ۲۰۱۷ آغاز شد و سرانجام صبح همان روز 

مهار شد. براساس آخرین آمار اعلام‌شده در ۲۳ ژوئن ۲۰۱۷، 72نفر کشته شدند.
Getty Images

یک راکون، از یک ساختمان 25 طبقه در شهر سنت لوئیس در ایالت مینه‌سوتا 
در آمریکا بالا می‌رود. این حیوان در بالای ساختمان نجات پیدا کرد و به طبیعت 

بازگردانده شد.
 Ben

پناهندگان روهینگیایی درحال حمل یک قایق ماهیگیری در ساحل شامپلور در 
بنگلادش هستند. روهینگیایی ها مردمی مسلمان و هندوآریایی هستند که در ایالت 
راخین در غرب میانمار زندگی می‌کردند. با خشونت‌های‌ سال گذشته ارتش میانمار 
و بوداییان ساکن آن منطقه، بیش از ‌600هزار روهینگیایی از خانه‌هایشان فرار و به 

بنگلادش مهاجرت کردند.
Reuters
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اه
نگ راجر فدرر برای پنجمین بار مرد شماره یک تنیس جهان می‌شود. فدرر درحالی این 

جایگاه را به دست می‌آورد که از دو ماه پیش بعد از شکست در مرحله دوم مسابقات 
اوپن میامی مقابل تاناسی ککیناکیس دیگر بازی نکرده است. فدرر حتی تصمیم گرفت 
در مسابقات اوپن فرانسه شرکت نکند تا برای ویمبلدون، تورنمنتی که هشت بار رکورد 

قهرمانی آن را دارد، آمادگی کامل داشته باشد.

 بازگشت فدرر
 به صدر تنیسورهای 

جهان

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 30

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 


